
Об установлении льготы по оплате проезда отдельной категории граждан на 
общественном транспорте (кроме такси) города Усть-Каменогорска

Утративший силу
Совместное постановление акимата города Усть-Каменогорска от 22 января 2021
года № 235 и решение Усть-Каменогорского городского маслихата от 22 января 
2021 года № 2/4-VII. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 29 января 2021 года № 8387. Утратило силу 
совместным постановлением акимата города Усть-Каменогорска 
Восточно-Казахстанской области от 25 августа 2025 года № 2638 и решением 
Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской области от 
21 августа 2025 года № 37/8-VIII
      Сноска. Утратило силу совместным постановлением акимата города 
Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области от 25.08.2025  и № 2638
решением Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 21.08.2025  (вводится в действие после дня его первого № 37/8-VIII
официального опубликования).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 21 сентября статьей 13
1994 года "О транспорте в Республике Казахстан", подпунктом 15)  пункта 1
статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат
города Усть-Каменогорска ПОСТАНОВЛЯЕТ и Усть-Каменогорский городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. "Установить льготный проезд на общественном транспорте (кроме такси) 
города Усть-Каменогорска следующим категориям граждан:
      1) гражданам старше 70 лет – 55 % от стоимости тарифа;
      2) обучающимся детям из семей, имеющих право на получение 
государственной адресной помощи и (или) из многодетных семей, участникам 
Великой Отечественной войны и ветеранам боевых действий на территории 
Афганистана – бесплатный проезд.
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления акимата города 
Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области от 23.04.2025 № 1292 и 
решения Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской 



области от 23.04.2025 № 33/6-VIII (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Акимату города Усть-Каменогорска предусмотреть возмещение убытков 
перевозчикам, связанных с перевозкой, данной категории пассажиров.
      3. Определить источником финансирования городской бюджет.
      4. Настоящее совместное постановление акимата города Усть-Каменогорска и
решение Усть-Каменогорского городского маслихата вступает в силу со дня 
государственной регистрации в Департаменте юстиции и вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Усть-Каменогорска Ж. Омар
      Председатель сессии С. Коротин
      Секретарь городского маслихата А. Светаш

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


